
S 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

$11 DE 

41C-*/,' 

7.1 

00A
--pr  p 1'1‘ 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 0 PREGOEIRO DA PREFEITURA DE 
JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, A ABERTURA DO PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL N. 
2021.08.09.01- PPRP, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE JAGUARUANA/CE, TIPO MENOR PREÇO, COM DATA 
DE ABERTURA MARCADA PARA 0 DIA 25 DE AGOSTO DE 2021, As 14:00H, NA SALA DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. JAGUARUANA, 10 DE AGOSTO DE 2021. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



S 

FSC 

MISTO 

poi paella 
flail, de Wirt 

raspeorMelk 

Ptsc-onacias 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XIII N°185 1 FORTALEZA, 11 DE AGOSTO DE 2021 

continuação quando instalado, deverá ser composto de, no mínimo, 03 (tits) e, no maxim, 05 (cinco) membros efetivos e igual número de suacionistas ou não. Parágrafo Único - Os membros do Conselho Fiscal seat) eleitos pela Assembleia Geral Ordinária para um mandato de 01 (um) aft .permitida a reeleição. Capitulo VI - Disposições Gerais - Artigo Décimo Terceiro - O exercício social da Companhia coincide com o ano civil, encerrando-se em 31 (trinta e um) de dezembro de cada ano. Quando do encerramento do exercício social, a Companhia preparará um balanço patrimonial e as demais demonstrações financeiras exigidas por Lei. Artigo Décimo Quarto - Os lucros apurados em cada exercício terão o destino que a Assembleia Geral lhes der, conforme recomendação da Diretoria, depois de ouvido o Conselho Fiscal, quando em funcionamento, e depois de feitas as deduções determinadas em Lei. Artigo Décimo Quinto - Mediante decisão de acionistas representando a maioria do capital social, a Companhia poderá preparar balanços periódicos a qualquer momento, a fim de determinar os resultados e distribuir lucros em períodos menores. Artigo Décimo Sexto - A Companhia distribuirá, como dividendo obrigatório em cada exercício social, o percentual mínimo de 2% (dois por cento). Os acionistas poderão, no entanto, deliberar de forma unânime, em assembleia geral, pela distribuição de um percentual maior. Artigo Decimo Sétimo - A Companhia entrará em liquidação nos casos previstos em lei ou por deliberação da Assembleia Geral, com o quorum de acionistas representando a maioria do capital social, a qual determinarás forma de sua liquidação, elegerá os liquidantes e fixara a sua remuneração. Artigo Décimo Oitavo - Qualquer ação entre os acionistas ou deles contra a Companhia, baseada neste Estatuto Social, sera proposta no foro da Comarca de São Paulo, Estado de Sio Paulo. 

*0* *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU —AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 0102021TPINFRA —Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia 30 de Agosto de 2021, is 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada à Praça. Abílio Martins, S/lsr, Centro, Ipu, CE, receberá propostas para a Contratação de empresa para executar a Reforma e Ampliação do Mercado Público do Município de Ipu-CE. Modalidade: Tomada de Pregos. 0 Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua copia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h is 11h3Omin. Ipu-CE, 10 de Agosto de 2021. Bruno Emanuel Fernandes — Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P159847/2021, EDITAL DO MEGA' 0 ELETRÔNICO N° 107/2021 — SMS (SRP) (BB N° 888136) — Central de Licitações. Data de Abertura: 24/08/2021, As 09h (Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de kit gestante destinados ao projeto trevo de quatro folhas da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: htto://licitacoes, sobral.ce.gov.br eâ Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 10 de Agosto de 2021.0 Pregoeiro — Ricardo Barroso Castelo Branco. , 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Chorozinho —Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preps 2021.08.09.043-TP-SPDU, do tipo Menor Prep, cujo objeto 6 a Contratação de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em diversas ruas do Município de Chorozinho-CE. A realizar-se no dia 27 de agosto de 2021, is 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N — Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 As 14:00h e no site: www.tce cc gov.br. Chorozinho, 10 de agosto de 2021. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Dadra. 0 Presidente da Comissão de licitação de Itatira comunica aos interessados que no proximo dia 27 de agosto de 2021, As 13:30 treze horas e trinta minutos, email realizando licitação na modalidade Tomada de Pregos n° 1008.02/2021-TP, cujo objeto a contratação de empresa para construção de passagem molhada no Distrito de Lagoa do Mato Silo Jose dos Guerras 3, na localidade de São Jose dos Guerras, no Município de Itatira. 0 edital completo estará A disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 As 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre Jose Laurindo, 1249 - Centro. Itatira - CE, 09 de agosto de 2021. Francisco Rayr Alves Barbosa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará.- Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação -Edital de Tomada de Preços N° 09/2021-SEOB, A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 27 de agosto de 2021 is 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, locali-zada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. Objeto: Serviços de Pintura de Meio Fio e Poda e Cone de Arvores com Coleta e Transporte de Resíduos de Poda em diversas Ruas da Sede e Distritos do Município de Ibicuitinga-CE, conforme projeto básico. Modalidade; Tomada de Pregos. 0 Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua copia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 As 14:00 horas. Ibicuitinga, 05 de agosto de 2021. Luzia Aguiar Lopes - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Tomada de Preços N° 05.002/2021-TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que a Abertura dos Envelopes das Propostas de Preços dos licitantes habilitados na Tomada de Pregos N° 05.002/202I-TP, cujo objeto é a construção da praga com quadra de Areia do Ceu — Centro de Artes e Esportes Unificados, localizada no Jereissati III em Pacatuba - CE, sera realizada no dia 19 de agosto de 2021, is 09:30 horas na Sala da Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Coronel Joao Carlos, 345 — Centro, Pacatuba, Ceara. Maiores informações serio obtidas na sede da Comissão de 08h00min as 12h0Omin. Tara Lopes de Aquino — Presidente. Pacatuba, Ceara, 10 de agosto de 2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mucambo. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Mucambo comunica aos interessados que no dia 16 de agosto de 2021, is 09h00min, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço N°0706,01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de reforma das Unidades Básicas de Saúde nas localidades de Morrinhos e Prazeres no Município de Mucambo-CE. Local: Prefeitura Municipal de Mucambo/Sala da Comissão Permanente de Licitação, Endereço: Av. Construtor Gonçalo Vida!, s/n, Centro. Mucambo, 10 de agosto de 2021. Francisco Orecio de Almeida.Aguiar - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jucás - Secretarias Municipais Diversas. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jucás-Ce, toma público a Revogação do Pre)* Presencial N° 038/2021-SMD, cujo objeto 6: contratação de prestação de serviços de mio de obra complementar, por hora trabalhada, destinada a manutenção e conservação do Patrimônio Público, conforme Lei n° 8.666/93. Jucás-Ce, 10 de Agosto de 2021. José William Pereira da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana—CE, toma público, a abertura do Processo de Pre)* Presencial N° 2021.08.09.01- PPRP, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de prestação de serviços de manutenção de bombas e motores junto a Secretaria Municipal de Agricultura de Jaguaruana/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 25 de agosto de 2021, As 14:00h, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal. Jaguaruana, 10 de agosto de 2021. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itakaba. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 24 de Agosto de 2021 is 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial GM-PP005/21-SRP, que objetiva o Registro de Preços para a prestação dos serviços de locação de veículos, conforme especificações em anexo, para atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de Itaigaba/CE. O edital completo encontra-se a disposição dos interessados no horário de expediente na sala de licitações A Avenida Cel. João Correia, 298, Centro, ou pelos sites: Nwww.tce.ce.gov.br e www.itaicaba.ce.gov.br. Itaigaba, 09.08.2021. 

rst,1)11(..ci , 

s'• 
0.1 



Olu
21

!W UggilgVg:4°-

-0222e.e2vM.g; P.00so.Tgo 
. 

mc.-E-amEtgg".11 
43C12-12.11.2°-.w.6:2. 

h[21" 48-11 

174;114111g1;' 
;11,3g400:4-it 
flirg:EL!It. 

11111;W E0-v15
21 2 

-28:11,Z 

21,!eEspop,i 

7g7A.T .;21g0A: 1,Rt».E2t.6vpg 
0;7-0,EA12 .§,5 

40. 

ZO 21 0-
2 

'g2E v
2 70 ,3 1 
HeyoTc

128 
<Z12.2.2 
tZTEE 

OzvUBE Wot2.232 1110w -T. 
zZ4a2,1- 8 Z 2Es. '.7J 
z• m 2..2,43

mg22.1?„ 
glqw„,s, 
co.oEmw 
um 2.cm 
T13°E2J ee•o130e o cmza 

ars1Rii 

27gP
00.t5.0 

1.Z,9w2S 
o,V3 

nellt 
)227.17aa 

qm2o. 402.2'67, Zoo ..coo Z>XE0r .a,o r g;
i .e t
P:g-3 0IC 
E
13

ig'4 
• 21 0 0 

ma • z;s.,51 
gt.5015 
ww• t.mw. xvcc ,4!".2 
M126.22 sw .= 
Owtdt 
o c;.2i)11 
t..t12.-2S 
z2r".'2 aFfu2.tA
112.5,i2 

I;a38g 2i 
11--8432@ 

00 

3.17) 272.t 

• " . ‘-^ 
2agEi9 
T r0.7cg 

ruOMWM 

IjHll 
:1441Wo! 

- 
g°,124.gi7,e 
2E 32 7,4 0 OS 

7,2E.,2 ..w.°20'12.04_w2 wog .c'*g'" 4o22.2.aggEat 
"F.4.22'87-7,'°0°'8.0 
P.1E2i1AR:2i12 

gVe!2;:;k1P ,

18-01512T,:%1, 
Blagn,72-1111E 

govg.s. 
261F2P-V 

- '11! 
f=M;Vg 
1,11:110,-

E-ogg 7.24_0° 

tet:0-2 
tt

3ngmlEtaeg..22 
22z22aftlet? 

o 

0.

E6 206g-rn ?g 6:35u mm o,- (4 
0000>55 37222ai.
•(.1300›.az• -a 
.100.20wE Zam2,0E',0-g'0og -1--woma 
uj32>. E to-@ 1..&» 

• oao c 0
reo`TE2.1 a2o c° 

isi•-3.m=r4=g"10.Z. 
-1R 80e2 0E eaZ 
0,• 2.82a-or l.am
g:.0.2m 8.02 1gE o 
zz2,,803;83e44,,2 

cc3".§0i-2-ghi.771 
mou0o-,17--20 oeiE DW'ai711-gE2Eid e 

m w =.1-4g 
00ago.• .tfm.g,. 
01-zwo .eDo;. wkm oze.act w o 0- : c,5o R,..swz o ..coe",w 0-Aw o 
On= 041 ai Eo...,...v.u. - 

.1. 
O 

:WA gtgo 
o 

<9 too 

gi°1S.1 
M ." 
g 

022-.3f 
5,24 
g2g2`.' 
9 02-: 
O21, 

;4.ct 
3173;.8N 

aiiA 
2 g 

Fi4T4g1 36-..,31.5g.ra2 
w g 1-2-w2g.e

wo
0e 

00 o°11310. gfil0. g 5lE2!.,a5.2.E. 
Ea-G 

Ta 
OWN-egg
ihitcga 

Azgl mo 2zelmzǐ -F2am,060584.4• .2
0"ggo.oEa=n t4I,101,2g41,20
polgiTa. 4).0,0 
01,28-!:alltg 
wei""1144 
lEniag12orm 1-0O0oNio Esewm 

Veig2:111.2;*-82 
o°0n an 13 13 < 

2-w.glms owizri..e22'.76"N 2.w. .2t5 de o rg29mot:g11" 
0:16o2g4log-E0 
oosEEN,916.12;1; 
azz,z.m2u10 01331 20,1,641 0a05°' 
z • w„z 2.10.0.2e
00fttig127,40-2; 

000 .22,.!9C1O 

WIER-42ig 

• - 

E.7Ess-m p2s2 

• al t o 

;Lia,74q3 rg ggiV.; 
7-22G8. 28 ) 22Ntlifia12'82.222 
=22.1e5=v,,2t.2¡ 

11:• 211-2V42.0 
5'15-320S'•87?"EjS8J
!EMI:MT 
Zr.:8MEgogS -24wi- ao2=g0s,62 15,-013mWg2 1.0T,c 
6--.028.703'10g2/S1 a. 
.026.21 2;g820g'Itg oi 

00 O 

lig,SITA3f51.TE,E2a 

2• 2154W 8t -2. 
sa00,.0 2 0. --gs!Em 2c 

Ogr-;11hii'T00-m2o0f.,,e2 

1306 8tn-goS 
°OP;W; 
a.:00-PI/E1 
aR02-•'°,=E .0 c
a '4W-Z1gEig.0 

gr126 0 dalgEl 

!g5.3

t°o 00 

g g ig. 

00 

5.39 

;1°1Elfillig$ 

1Se- 03 
11111! 

P2 2 13 . 2`... . 
- 

111.80i19%§i' 
0 0.0.§. .2760 
1!"PO-4 221 9ti.' 

OZTOW 
'0 
N'a 

c00 . 
c$44343=0.02. 
2 °^-0 0 t7;g; 
Ti6=avVe017,c-, 

-71 -J5 0 13 0.g2 .58;7, 

9g:otbag' -'.N 
3wv2e1033.8 

4W ,V,a2. 
2 90 00-

00,20611-13-- wm 55 al!. 9 7oSw.0°2-F01,2402o 
0,2°"UPoo.-2 
e !E • 

e‹Rg 
gWEES§fgES 
LW-Se- 0,0WC - 0 al o -0EP.0
triorEZ048 
;Za1P-6 1 00I06W2.84. g o.moZ 
gc.lg'MK3S.E c6 rugg ; Eg,E,.
Lu'isum2;. .g 

o 

o. 

0130 0000 00 

39 

. 08E, 2..2 
xgE222.9-agoz 

<Ogt-WI00 
=v1slo 

:100 P-1011111 

g1411 ti!IW 
0;1814.(OT-0- 1
rnzgt.2o3m8= 4,90g2g. -.2T2 2.16. 
cr.g1 e20
2L714:t 
:, a.„ 0..., 0 e 

o ttfgeE.2: m 
wo-02.244. 
.8,5a .822oq .28.
$11: 2

8
2Q .T.... 

amv.pg.gav-g.gi 

2 91BA:2- 
t2gt.s,.-2 31 21.5 .g2 Le'2,T E 
0115.124 

SfIgll 
T2,221:"El'o 
22g31 

• eai coo: 
0. a 215 <̀5 1 
12,Mai 
2 ROLF,3 
!PagSt 2.'74 E -02 
41-6'12;15 o ox Acl -p e
-f°,';e8.2 
' 2S2o2 

ao Eo2 • 
2agg 2 oF0R, e, E d2. i.o u .15 m 0 
g2 1; 

20:-EVIg 
- 

o.q.• omoe 0-'012.o". 
vg'fdr!r-1 43 2' 
41- •7i'e -22 g 
8ci.,92t314 

.2& 22"4222 
all o r.ON2.-

ItIgag 

IT1,1107. 
05.8.11,12ea 

2.a'
MP;Ø0 g282 

1111iNE -g222.vd. - 
g:2;t 13221
!EirgS!Ii 

e
111'1111§1 

21
&3'!.3 lo

.07,22t-e: 
18-ek 2.,9: 
cligt.28 p 
282HZ,?-,2 0.0,1,9.="22

rgg.tlgsgs 
edis?c, 

e2E0 
-ge?:12g

.. 

.gE 

21 913 = 

50.3 - 3621 E °  cllb 
32.: gagis,c2
ciáig= 0 . 

i&g"tgi6'3 

da§11.E.Ipf,41 

IsFs2:R 

413 g AEE,43,:,..ez. 
Tie 2852-.024 
2.0-1Tozos.ti27. 

-21195062 

ǐ aLd2'..2271 
55 2 38. 

13275.2.82 328 
'010  76.0 c,;Llitte-S'Eo.T,2=g 

.3.3 20.9-38-- 0.
9 12 .2 21
ill(fa2. 2*.nam 

4°. 4°O o.30
ZgiliP111 81‹
od20 004re.0
in e2vrg g 212a 
-10-8013g002.-20 
flo23gloco8.2.g 
-5.243,12_28.,,7 2 

c-42'24. 12,,m2NE12 

1
0 o9 
30;o7;22i431 
cTBSTi gg'.3§N 02W".0-g201S 
vlo gw7.-9.T.5q-;4jr,22-2'6AtE.411 
.a,wez.SowoZ4 
• 2g2r2.0000 *.towz12.0.-81-6.2 
2MISEVAVV° 

E 

:P 
" 

ǐ 0.°00V - 'Z 

11,1 27'01C 
''S'M t3.46:'2gt. 5

28 E ma:1(04=g 
mao ó co o ,ABg eo 
;1.21,1115m20,2% 
.8812AmEE0-510t 0 0 0ma3 0, E12 
13.2z1144112.40 4

ubnca a
0 

1? • 
-7Ber aP 

4 
0 : 
40

o. to 

S
op

 6
1,

 s
u
tt
a
u
t 

()
ta

u
 *

p
 l

e
 

II 


